SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

NGUYỄN CHÍ THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-CNCT

“V/v ký hợp đồng đấu giá tài sản”

Lâm Đồng, ngày 30 tháng 10  năm 2025

Kính gửi:  Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Lâm Đồng

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 đã được sửa đổi, bổ sung

một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Trưởng Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-CNCT, ngày 22/10/2025 của Hiệu trưởng

trường THPT chuyên Nguyễn Chí Thanh về việc khai thác tài sản công tại trường

THPT chuyên Nguyễn Chí Thanh;

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-CNCT, ngày 22/10/2025 của Hiệu trưởng

trường THPT chuyên Nguyễn Chí Thanh về việc xác định giá khởi điểm, điều kiện

đấu giá khai thác tài sản công để cung cấp các dịch vụ hoạt động phụ trợ, hỗ trợ

trực tiếp cho việc thực hiện chức năng, nhiệm vụ của đơn vị;

Căn cứ Thông báo số 14/TB-CNCT ngày 20/10/2025 của Hiệu trưởng

trường Chuyên Nguyễn Chí Thanh;

Căn cứ Thông báo số 16/TB-CNCT ngày 30/10/2025 của Hiệu trưởng

trường Chuyên Nguyễn Chí Thanh;

1. Người có tài sản: Trường trung học phổ thông chuyên Nguyễn Chí

Thanh

- Địa chỉ: Địa chỉ: Số 8, đường Lê Duẩn, phường Nam Gia Nghĩa, tỉnh

Lâm Đồng

- MST: 6400288746

- Đại diện: Tạ Ngọc Bảo         Chức vụ: Hiệu trưởng

2. Tài sản đấu giá:

Tên tài sản: Quyền khai thác mặt bằng bãi giữ xe, cụ thể:

Diện tích: 450 m2.

Thời hạn khai thác: 03 năm kể từ ngày ký Hợp đồng khai thác.

3. Giá khởi điểm: 90.000.000 đồng/03 năm (Bằng chữ: Chín mươi triệu

đồng).

4. Tiền bán hồ sơ mời tham gia đấu giá: Theo Thông tư 03/2025/TT-

BTC ngày 22/01/2025 của Bộ Tài chính.

5. Tiền đặt trước: 20% giá khởi điểm của tài sản đấu giá.

Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Lâm Đồng chủ động ấn định số tiền

đặt trước trong khoảng này cho phù hợp và quy định cụ thể trong hồ sơ đấu giá.

6. Hình thức, phương thức đấu giá và bước giá.

a) Hình thức đấu giá: Đấu giá bằng bỏ phiếu gián tiếp.

b) Phương thức đấu giá: Trả giá lên.

c) Bước giá: 2.000.000 đồng.

Các nội dung khác thực hiện theo thỏa thuận trong Hợp đồng dịch vụ đấu

giá tài sản trên cơ sở áp dụng quy định của Luật Đấu giá tài sản.

Vậy Trường trung học phổ thông chuyên Nguyễn Chí Thanh đề nghị Trung

tâm Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Lâm Đồng ký hợp đồng bán đấu giá đối với tài

sản nêu trên theo quy định của pháp luật

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:VT.

HIỆU TRƯỞNG

Tạ Ngọc Bảo

		2025-10-30T10:11:20+0700

		2025-10-30T10:14:02+0700

		2025-10-30T10:14:02+0700